Secreta

Sacrificium tibi, Domine, laudis offerimus in tuorum commemoratione Sanctorum: da, quaesumus, ut, quod illis contulit gloriam, nobis prosit ad salutem. Per Dominum . .

Připomínka sv. Hermesa :

Postcommunio

Repleti, Domine, benedictione coelesti, quaesumus, clementiam tuam: ut, intercedente beato Hermete Mártýre tuo, quae humiliter gerimus, salubriter sentiamus. Per Dominum nostrum . . .

abychom po jeho příkladu z lásky k tobě pohrdali prospěchem světa a nebáli se žádného jeho protiventství. Skrze Pána . . .

Stupňový zpěv. Ž. 36.

Ústa spravedlivého pronášejí moudrost a jazyk jeho mluví to, co pravé jest. V. Zákon Boha je v srdci jeho; proto nekolí-sají se kroky jeho.

Tichá modlitba

Přinášíme ti, Pane, oběť chvály na památku tvých Svatých, dej prosíme, aby to, co jim vyneslo slávu, nám prospělo k spáse. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého . . .

Po přijímání

Naplnění jsouce, Pane, nebeským požehnáním, prosíme milostivost tvou, abychom na přímluvu svatého Hermesa, mučedníka tvého, co pokorně konáme, to spasitelně pocítili. Skrze Pána našeho . . .

29. srpna

Stětí sv. Jana Křtitele

Vstup Ž. 118, 46-47 (str. 63*).

Oratio

Sancti Joannis Baptistae praecursoris et Már-

Modlitba

Prosíme, Pane, necht ctihodná slavnost svatého

tyris tui, quaesumus, Dómine, veneránda festiuitas salutáris auxilií nobis praestet efféctum. Qui vivis et regnas ..

Jana Křtitele, předchůdce a mučedníka tvého udělí nám účinek spasitelné pomoci. Jenž žiješ a kraluješ s Bohem Otcem ...

Připomínka sv. Sabiny (str. 64*).

L é c t i o
Jeremiáe Prophétae
cap. 1. 17-19.

In diébus illis: Factum est verbum Dómini ad me, dicens: Accínge lumbos tuos, et surge, et loquere ad Juda ómnia, quae ego praecípio tibi. Ne formídes a fácie eórum: nec enim timére te fáciam vultum eórum. Ego quippe dedi te hódie in civitátem munitam, et in columnam férream, et in murum aereum, super omnem terram, régibus Juda, princípibus ejus, et sacerdotibus, et pópulo terrae. Et bellábunt advérsus te, et non praevalébunt: quia ego tecum sum, ait Dóminus, ut líberem te.

Stupňový zpěv Ž. 91, 13 a 14 atd. (str. 54*).

† Sequéntia sancti Evangelíi sec. Marcum c. 6, 17-29.

In illo témpore: Misit Heródes, ac tenuit Joán-nem, et vinxit eum in cárcere propter Herodíadem uxórem Philíppi fratris sui, quia dúxerat eam. Dicébat enim Joánnes Heródi: Non licet tibi habére

Č t e n í
z proroka Jeremiáše
1, 17-19.

V těch dnech oslovil mne Hospodin a řekl: „Přepásej bedra svá a vstaň a mluv ke kmeni Judskému vše, co budu tobě ukládati; nelekej se tváře jejich, nedopustímť, abys se jich bál. Já totiž činím z tebe dnes pevnost, železný sloup a bronzovou zeď veškeré říši, judským králům, knížatům jejich, kněžím i lidu. Budou bojovat proti tobě, avšak vrchu nenabudou; jáť budu s tebou“ — praví Hospodin — „abych vysvobodil tebe!“